
Cod. Determ: DTVU64736 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2119/2022

pubblicata il 05/12/2022 Reg. del Settore n. 313 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Servizio di gestione e manutenzione dell'impianto di pubblica illuminazione
Enel Sole s.r.l. - Consip Servizio Luce - Lotto 7 (CIG: ZA70A92A3C - CUP:
F89G13000210004)  -  Prenotazione  e  impegno  per  annualità  2022  (da
01.01.2022 a 16.11.2022)



Cod. Determ: DTVU64736 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2119/2022

pubblicata il 05/12/2022 Reg. del Settore n. 313 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio  di  gestione  e  manutenzione  dell'impianto  di  pubblica  illuminazione  Enel

Sole  s.r.l.  -  Consip  Servizio  Luce  -  Lotto  7  (CIG:  ZA70A92A3C  -  CUP:
F89G13000210004)  -  Prenotazione  e  impegno  per  annualità  2022  (da  01.01.2022  a
16.11.2022)

Il Direttore di Settore

Premesso 

−Che  con  Deliberazione  di  Giunta  n.  36  del  19.06.2013  con  oggetto  “Convenzione  Consip  Servizio

Luce 2 - lotto 7 – pianodegli interventi - adesione alla convenzione Consip con Enel Sole - Atto di

Indirizzo” il Direttore del Dipartimento Tecnico è stato autorizzato ad espletare gli adempimenti

connessi  e  consequenziali  per  dare  seguitoal  provvedimento,  compreso  la  sottoscrizione  del

contratto  e  l'attivazione del  servizio  con l'affidamento del  Servizio  Luce  2  alla  società  Enel  Sole

srl;

−  Che con determinazione dirigenziale 2592/2013  pubblicata il  05.11.2013  il  Comune di Cosenza ha

aderito alla convenzione CONSIP Servizio Luce 2 – lotto 7 (Puglia – Calabria – Basilicata) stipulata,

ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488/1999, in data 30.06.2011 dalla CONSIP con la Soc. Enel Sole

S.r.l. con Sede legale in Roma alla Via Flaminia 970, scegliendo il contratto esteso (9 anni);

−  Che  l’ordine  diretto  d’acquisto  ad  Enel  Sole  S.r.l.  è  stato  emesso  in  data  del  28.06.2013  Ordine

Diretto d'Acquisto n.787053;

−Che in  data  19.12.2013  è  stato  sottoscritto  fra  il  Comune  ed  Enel  Sole  S.r.l.  il  verbale  di  presa  in

consegna degli impianti di illuminazione pubblica insistenti sull’intero territorio comunale;

−Che la durata dell’affidamento ad Enel Sole S.r.l. decorre dalla data del verbale di presa in consegna

degli impianti;

Dato  atto  che  è  necessario  procedere  alla  copertura  finanziaria  del  servizio  in  oggetto  per  l’annualità

2022 dal 01.11.2022 fino alla data del 16.11.2022;

Dato atto  che il  servizio è finanziato con fondi con imputazione sul Cap. 7410 del  bilancio di  previsione

per l’anno corrente; 

Viste le risultanze del DURC on line, Prot.  INAIL 34902307  del 05.10.2022,  allegato al presente atto,  dal

quale si evince la regolarità della Soc. Enel Sole S.r.l. Area di Business Illuminazione Pubblica Illuminazione

Pubblica Territoriale Sud al 02.02.2023;

Dichiarato:

−  di  non  incorrere  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con



Cod. Determ: DTVU64736 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

−  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con  riferimento  alla

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

−  di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti  di interesse relative al destinatario

dell'atto;

−di non essere al corrente di eventuali  rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano

avere interferito con la decisione oggetto dell'atto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di  impegnare  nei  confronti  della  Soc.  Enel  Sole  S.r.l.  Area  di  Business  Illuminazione  Pubblica,  Sede

legale:  00189  Roma,  Via  Flaminia  970  –  Pec:  enelsole@pec.enel.it  CF  02322600541,  per  la  ragione

dell’affidamento  dell’appalto  in  argomento,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato

della  contabilità  finanziaria  di  cui  all'allegato  4.2  del  D.Lgs.  23  giugno  2011  n°118  e  ss.mm.ii.,  in

considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l'obbligazione  viene  a

scadenza secondo quanto riportato nella tabella la somma complessiva che segue:

Capitolo Importo Esercizio di Esigibilità

2022

7410 € 1.707.677,00 € 1.707.677,00

3. Di  differire  ad  altro  provvedimento  gli  impegni  finanziari  necessari  al  saldo  delle  prestazioni  per  la

fornitura in oggetto;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo comune ai sensi

dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC



Cod. Determ: DTVU64736 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 29/11/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/12/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


